

**Lucrari de pavare a trotuarului pe str-
la Alexandru cel Bun (intre str.
Moldova si bd. Moldova), com.
Ciorescu, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8

Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 920 005,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare Alee 1 (125 ml x 2=250 m2)				
1	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,250	2 447,20 0,00	611,80 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,000	86,43 0,00	3 457,20 0,00
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	2,500	907,12 907,12	2 267,80 2 267,80
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100 mm)	m3	25,000	499,67 67,32	12 491,75 1 683,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	250,000	157,04 40,12	39 260,25 10 030,00
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2	250,000	295,70 70,99	73 924,12 17 748,00
		Total Lucrari de pavare Alee 1 (125 ml x 2=250 m2) Inclusiv salariu				132 012,92 31 728,80
		2. Lucrari de pavare Alee 2 (20 ml x 2=40 m2)				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,040	2 415,00 0,00	96,60 0,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,400	86,37 0,00	552,75 0,00
9	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	0,400	907,80 907,80	363,12 363,12
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100 mm)	m3	4,000	499,67 67,32	1 998,68 269,28
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	40,000	157,04 40,12	6 281,64 1 604,80
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2	40,000	295,70 70,99	11 827,86 2 839,68
		Total Lucrari de pavare Alee 2 (20 ml x 2=40 m2) Inclusiv salariu				21 120,65 5 076,88
		3. Lucrari de pavare Alee 3 (250 ml x 2.6=650 m2)				
13	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,650	2 448,62 0,00	1 591,60 0,00
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	104,000	86,42 0,00	8 988,05 0,00
15	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	6,500	907,12 907,12	5 896,28 5 896,28
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100 mm)	m3	65,000	499,67 67,32	32 478,55 4 375,80
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe	m	420,000	157,04 40,12	65 957,22 16 850,40

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm				
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2	650,000	295,70 70,99	192 202,73 46 144,80
		Total Lucrari de pavare Alee 3 (250 ml x 2.6=650 m2) Inclusiv salariu				307 114,43 73 267,28
		4. Locuri amenajate pavate cu instalarea banci si urne de gunoi (2x5=10 m2, 10m2 x 10 buc=100 m2)				
19	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,100	2 438,00 0,00	243,80 0,00
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	16,000	86,47 0,00	1 383,55 0,00
21	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	1,000	907,12 907,12	907,12 907,12
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100 mm)	m3	10,000	499,67 67,32	4 996,70 673,20
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	90,000	157,04 40,12	14 133,69 3 610,80
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2	100,000	295,70 70,99	29 569,65 7 099,20
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	10,000	5 889,80 489,60	58 898,00 4 896,00
26	TsH91B	Instalarea urne	buc	20,000	3 750,60 401,20	75 012,00 8 024,00
		Total Locuri amenajate pavate cu instalarea banci si urne de gunoi				185 144,51 25 210,32

1	2	3	4	5	6	7
		(2x5=10 m2, 10m2 x 10 buc=100 m2) Inclusiv salariu				
		Total	lei			645 392,51
		Asigurarea sociala	24,00 %			32 467,99
		Total	100,00 +			677 860,50
		Transportarea materialelor	5,00 %			24 347,97
		Total	100,00 +			702 208,47
		Cheltuieli de regie	6,00 %			42 132,51
		Total	100,00 +			744 340,98
		Beneficiu de deviz	3,00 %			22 330,24
		Total	100,00 +			766 671,22
		TVA	20,00 %			153 334,24
						920 005,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				135 283,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de pavare a trotuarului
pe str-la Alexandru cel Bun
(intre str. Moldova si bd.
Moldova), com. Ciorescu, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 8
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 920 005,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	145,50	68,00	9 894,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 404,90	68,00	95 533,20
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	392,70	68,00	26 703,60
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,36	68,00	3 152,48
Total manopera						135 283,28

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	4,50	22,00	99,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	119,60	322,00	38 511,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,40	360,00	2 304,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,20	360,00	1 872,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	79,04	325,00	25 688,00
6.	2030112931102	Urne	buc	20,00	3 260,00	65 200,00
7.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,00	5 360,00	53 600,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 336,00	2,15	5 022,40
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 664,00	2,15	3 577,60
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	27 456,00	2,15	59 030,40
11.	266111280065510	Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2	1 055,60	132,30	139 655,88
12.	2663102100000	Beton	m3	2,04	1 025,00	2 091,00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,00	1 025,00	36 900,00
14.	266612280028-5	Bordura beton pentru trotuare-100x20x10 cm	m	804,00	61,20	49 204,80
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,80	186,00	3 868,80
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,80	22,00	105,60
17.	4100126202818	Apa	m3	10,40	22,00	228,80
Total materiale de construcții						486 959,48

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	43,68	125,00	5 460,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,84	35,00	764,40
3.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,53	460,00	2 543,80
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	42,93	335,00	14 381,55
Total utilaje de construcții						23 149,75

Total	lei	645 392,51
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24,00 %	32 467,99
Total	100,00 +	677 860,50
Transportarea materialelor	5,00 %	24 347,97
Total	100,00 +	702 208,47
Cheltuieli de regie	6,00 %	42 132,51
Total	100,00 +	744 340,98
Beneficiu de deviz	3,00 %	22 330,24
Total	100,00 +	766 671,22
TVA	20,00 %	153 334,24

Total deviz:

920 005,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pavare a trotuarului pe str-la
Alexandru cel Bun (intre str. Moldova si bd.
Moldova), com. Ciorescu, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare Alee 1 (125 ml x 2=250 m2)				
1	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 447,20
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,33	460,00	0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			86,43
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	335,00	0,00
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			907,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,34	68,00	907,12
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100 mm)	m3			499,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	68,00	67,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	322,00	370,30
	4100126202818	Apa	m3	0,10	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	125,00	52,50
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			157,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	68,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	68,00	29,92
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 025,00	46,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	360,00	2,88
	266612280028-5	Bordura beton pentru trotuare-100x20x10 cm	m	1,005	61,20	61,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2			295,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	68,00	68,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	68,00	2,15
	266111280065510	Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2	1,015	132,30	134,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40	2,15	56,76
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	325,00	24,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	186,00	3,72
		2. Lucrari de pavare Alee 2 (20 ml x 2=40 m2)				
7	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 415,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,33	460,00	0,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			86,37
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	335,00	0,00
9	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			907,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,34	68,00	907,80
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100 mm)	m3			499,67

1	2	3	4	5	6	7
						67,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	68,00	67,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	322,00	370,30
	4100126202818	Apa	m3	0,10	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	125,00	52,50
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			157,04
						40,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	68,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	68,00	29,92
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 025,00	46,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	360,00	2,88
	266612280028-5	Bordura beton pentru trotuare-100x20x10 cm	m	1,005	61,20	61,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2			295,70
						70,99
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	68,00	68,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	68,00	2,14
	266111280065510	Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2	1,015	132,30	134,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40	2,15	56,76
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	325,00	24,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	186,00	3,72
		3. Lucrari de pavare Alee 3 (250 ml x 2.6=650 m2)				
13	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 448,62
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,33	460,00	2 448,62
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			86,42
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	335,00	86,42
15	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			907,12
						907,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,34	68,00	907,12
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100 mm)	m3			499,67
						67,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	68,00	67,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	322,00	370,30
	4100126202818	Apa	m3	0,10	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	125,00	52,50
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			157,04
						40,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	68,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	68,00	29,92
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 025,00	46,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	360,00	2,88
	266612280028-5	Bordura beton pentru trotuare-100x20x10 cm	m	1,005	61,20	61,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2			295,70
						70,99
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	68,00	68,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	68,00	2,15
	266111280065510	Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2	1,015	132,30	134,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40	2,15	56,76
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	325,00	24,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	186,00	3,72
		4. Locuri amenajate pavate cu instalarea banci si urne de gunoi (2x5=10 m2, 10m2 x 10 buc=100 m2)				
19	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe	100 m3			2 438,00

1	2	3	4	5	6	7
		senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m				0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,33	460,00	2 438,00
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			86,47
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	335,00	86,47
21	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			907,12
						907,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,34	68,00	907,12
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100 mm)	m3			499,67
						67,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	68,00	67,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	322,00	370,30
	4100126202818	Apa	m3	0,10	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	125,00	52,50
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			157,04
						40,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	68,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	68,00	29,92
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 025,00	46,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	360,00	2,88
	266612280028-5	Bordura beton pentru trotuare-100x20x10 cm	m	1,005	61,20	61,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2			295,70
						70,99
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	68,00	68,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	68,00	2,15
	266111280065510	Pavaj vibro-presat caramida gr.4 cm	m2	1,015	132,30	134,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40	2,15	56,76
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	325,00	24,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	186,00	3,72
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			5 889,80
						489,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,90	68,00	129,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	68,00	30,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	68,00	329,80
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,00	5 360,00	5 360,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 025,00	36,90
	1212121212121	apa	m3	0,15	22,00	3,30
26	TsH91B	Instalarea urne	buc			3 750,60
						401,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60	68,00	40,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	68,00	30,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	68,00	329,80
	2030112931102	Urne	buc	1,00	3 260,00	3 260,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	1 025,00	86,10
	1212121212121	apa	m3	0,15	22,00	3,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.